
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 28 grudnia 2023 r. 

Poz. 2794 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie stawek uposażenia zasadniczego  

oraz dodatków do uposażenia zasadniczego żołnierzy niebędących żołnierzami zawodowymi 

Na podstawie art. 483 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. poz. 347, 

641, 1615, 1834 i 1872) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie stawek uposażenia zasadni-

czego oraz dodatków do uposażenia zasadniczego żołnierzy niebędących żołnierzami zawodowymi (Dz. U. poz. 2850) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 9 w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Wysokość dodatku funkcyjnego dla żołnierza, któremu powierzono pełnienie funkcji dowódcy drużyny, dowódcy 

sekcji, pomocnika dowódcy plutonu, dowódcy plutonu albo wykonywanie obowiązków służbowych na innym stano-

wisku dowódczym przewidzianym w etacie dla żołnierza zawodowego, wynosi dziennie:”; 

2) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Minister Obrony Narodowej: z up. M. Wiśniewski  

  



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2794 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 

z dnia 6 grudnia 2023 r. (Dz. U. poz. 2794) 

 

 

STAWKI UPOSAŻENIA ZASADNICZEGO ŻOŁNIERZY W KWOTACH DZIENNYCH WEDŁUG STOPNIA  

ETATOWEGO ZAJMOWANEGO STANOWISKA SŁUŻBOWEGO, OKREŚLONEGO STOPNIEM WOJSKOWYM, 

ORAZ WEDŁUG POSIADANEGO PRZEZ ŻOŁNIERZA STOPNIA WOJSKOWEGO 

 

Lp. Stopień wojskowy 
Wysokość stawki  

w kwocie dziennej (w zł) 

1 generał (admirał) 626 

2 generał broni (admirał floty) 526 

3 generał dywizji (wiceadmirał) 451 

4 generał brygady (kontradmirał) 371 

5 pułkownik (komandor) 331 

6 podpułkownik (komandor porucznik) 281 

7 major (komandor podporucznik) 246 

8 kapitan (kapitan marynarki) 226 

9 porucznik (porucznik marynarki) 221 

10 podporucznik (podporucznik marynarki) 216 

11 starszy chorąży sztabowy (starszy chorąży sztabowy marynarki) 201 

12 starszy chorąży (starszy chorąży marynarki) 196 

13 chorąży (chorąży marynarki) 191 

14 młodszy chorąży (młodszy chorąży marynarki) 186 

15 starszy sierżant (starszy bosman) 181 

16 sierżant (bosman) 176 

17 plutonowy (bosmanmat) 171 

18 starszy kapral (starszy mat) 166 

19 kapral (mat) 161 

20 starszy szeregowy specjalista (starszy marynarz specjalista) 156 

21 starszy szeregowy (starszy marynarz) 146 

22 szeregowy (marynarz) 141 

 


		2023-12-28T14:39:48+0000
	Monika Salamończyk


		2023-12-28T18:10:38+0100




